
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 42/11 DEL 15.9.2009 

————— 

Oggetto: L.R. 3 luglio 1998, n. 22, Capo I, art. 5.  Interventi a sostegno dell’editoria libraria. 

Criteri e modalità di concessione dei contributi pe r l’acquisto di materie prime e 

servizi. Approvazione definitiva e proroga termini di scadenza.  

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, con nota n. 

17616 del 14.9.2009, 

vista la L.R. 3 luglio 1998, n. 22 concernente “Interventi a sostegno dell’editoria locale, 

dell’informazione e disciplina della pubblicità istituzionale”, Capo I, art. 5 “Contributi all’acquisto di 

materie prime e servizi”; 

vista la deliberazione della Giunta regionale n. 34/26 del 20.7.2009 di approvazione dei criteri e 

delle modalità di concessione dei contributi per gli interventi a sostegno dell’editoria libraria relativi 

all’art. 5 della citata legge regionale n. 22/1998; 

vista la nota n. 16755 del 4 agosto 2009 del Presidente della Regione, con la quale la 

deliberazione di cui sopra è stata inviata all’esame del Consiglio regionale per l’acquisizione del 

parere della Commissione consiliare competente; 

vista la nota n. 10022 del 9 settembre 2009 del Presidente del Consiglio regionale con la quale è 

stato comunicato il parere favorevole espresso dalla Seconda Commissione del Consiglio 

regionale ai sensi dell’art. 13 della legge regionale n. 22/1998; 

considerato che nella citata deliberazione n. 34/26 si stabilisce il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di contributo per l’anno 2009 al 15 settembre 2009; 

valutata la necessità di prorogare tale termine al fine di consentire in tempi ragionevoli alle aziende 

editrici interessate la presentazione della documentazione richiesta; 

propone alla Giunta regionale di prorogare al 5 ottobre 2009 il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di contributo, ai sensi del citato art. 5, per l’acquisto di materie prime e servizi. 



 
 DELIBERAZIONE N. 42/11 

 DEL 15.9.2009 

 

  2/2 

La Giunta regionale, vista la proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, constatato che il Direttore generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ha espresso il parere di legittimità sulla proposta in esame 

DELIBERA 

− di prorogare al 5 ottobre 2009 il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

contributo da parte delle aziende editrici per l’acquisto di materie prime e servizi, ai sensi della 

L.R. 3 luglio 1998 n. 22, art. 5; 

− di approvare in via definitiva la deliberazione n. 34/26 del 20.7.2009 “Criteri e modalità di 

concessione dei contributi per l’acquisto di materie prime e servizi” ai sensi della L.R. 3 luglio 

1998, n. 22, Capo I, art. 5. 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Gabriella Massidda  Ugo Cappellacci 

 


